平成２５年度 第１回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録（概要）

１ 日時 平成２５年４月１日（月）

午前１０時４５分から午前１１時３０分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長 辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井

稲垣、湯沢、善野

      事務局

４ 辞令交付

  別紙の審議会委員となる者に対し、佐藤理事長から辞令が交付された。

５ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

 ① 定款について

   事務局から資料に基づき説明があり、議長の提案のもと、了承された。

(2) 協議事項

① 教育研究審議会規程の制定について

  議長から、原案のとおり決定したいとの提案があり、全員異議なく承認さ

れた。

② 教育研究に関する各種法人規程の制定について

  議長から、別紙資料の赤字の規程のうち、教育研究に関する規程を決定し

たいとの提案があり、全員異議なく承認された。

③ 中期計画について

  事務局から別紙資料に基づき説明があった中期計画及び中期目標との対照

表、数値目標について、議長から、原案のとおり理事会で審議、決定したい

との提案があり、全員異議なく承認された。

④ 年度計画について

  事務局から別紙資料に基づき説明があった年度計画について、前橋市長が

中期計画を認可したのちに届出をすることについて、議長から理事会で審議、

決定したいとの提案があり、全員異議なく承認された。

  ⑤ 学長選考会議の委員の選出について

    選出方法について議論が必要なため、次回の教育研究審議会へ持ち越しと

なった。

  ⑥ 人事委員会の委員の選出について

    議長から、今村副学長を委員とする提案があり、全員異議なく承認された。

４ その他

  第２回の開催は、４月２４日（水）１５時３０分から開始する予定で、事務局

において調整している。

以上